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PWr wśród najlepszych wyborów dla maturzystów.  

Wysoko w rankingu losów absolwentów 
 
Politechnika Wrocławska najlepszą techniczną i zarazem drugą uczelnią - 
spośród wszystkich - w Polsce w zapewnianiu absolwentom najlepszego startu 
na rynku pracy! 
 
Tak wynika z ogłoszonego dziś rankingu, który przygotowała „Rzeczpospolita” na 
podstawie badania „Ekonomiczne Losy Absolwentów (ELA)” oraz danych ZUS. 
 
„Ranking Polskich Szkół Wyższych 2025 – kariera, praca, zarobki” obejmuje 118 uczelni 
będących członkami lub stowarzyszonymi w Konferencji Rektorów Akademickich Szkół 
Polskich (KRASP), dla których dostępne były dane ELA dla co najmniej trzech roczników 
absolwentów (2020-2022) w pierwszym roku po ukończeniu przez nich studiów. 
Zestawienie opiera się też na danych z ZUS i systemu POL-on. 
 
Przedstawia perspektywy zawodowe po uzyskaniu dyplomu w kontekście szerszych 
trendów w polskim szkolnictwie wyższym i sektorze badań i rozwoju (B+R). Kluczowe 
elementy rankingu to: wynagrodzenie, czas poszukiwania pracy, ryzyko bezrobocia, 
przedsiębiorczość (samozatrudnienie) oraz skala kontynuacji edukacji. 
 
» Politechnika Wrocławska wypada świetnie we wszystkich! 
 
W każdym z pięciu wskaźników zajęliśmy czwarte miejsce w Polsce i pierwsze wśród 
uczelni technicznych. Całościowo w rankingu PWr sklasyfikowano na drugim miejscu w 
kraju wśród uczelni zapewniających najlepszy start na rynku pracy. Jesteśmy też 
oczywiście najlepszą uczelnią techniczną pod tym kątem. 
 
Świetne zarobki, praca od ręki 
 
6040,07 zł brutto, tyle średnio zarabiają nasi absolwenci (drugi wyniki w kraju), mediana 
zarobków po PWr to z kolei 4855,31 zł brutto.  
 
Osoby, które kończą Politechnikę Wrocławską nie mają też problemu ze znalezieniem 
pracy – ryzyko bezrobocia oceniane jest na jedynie 1,63. Zaledwie 7,62% naszych 
absolwentów zanotowało tzw. epizod bezrobocia po zakończeniu nauki. Z kolei czas 
podjęcia pracy po studiach to średnio nieco ponad 5 miesięcy (na etat trochę ponad 6 
miesięcy). 
 
Jesteśmy też w ścisłej czołówce jeśli chodzi o perspektywę przedsiębiorczości, bo 6,5% 
naszych absolwentów decyduje się na samozatrudnienie.  
 
Dodatkowo bardzo duży odsetek absolwentów PWr stawia na dalszy swój rozwój i 
kontynuację nauki na II stopniu studiów (aż 77%) lub na studiach doktoranckich (5,5%). 
 
Najlepsza polska uczelnia techniczna 
 
Zestawienie ogólne powstało poprzez przypisanie wag poszczególnych wskaźnikom: 
zarobki (25%), ryzyko bezrobocia  (łącznie 26%), czas znalezienia pracy (łącznie 20%), 
przedsiębiorczość (łącznie 14%), kontynuacja edukacji (łącznie 10%), liczba 
absolwentów (5%). 
 
Najlepszy wynik osiągnął Uniwersytet Warszawski. Drugie miejsce w Polsce i 
jednocześnie pierwsze pośród uczelni technicznych przypadło Politechnice Wrocławskiej.  
 
Pełen ranking na stronie: https://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/swietne-perspektywy-
zatrudnienia-i-zarobkow-dla-naszych-absolwentow-ranking-13792.html. 
 
 



 
Dołącz do nas! 
 
Do 11 lipca trwa rekrutacja na studia na Politechnice Wrocławskiej. Przygotowaliśmy 
ponad 7,5 tys. wolnych miejsc na 82 kierunkach, w tym 14 w języku angielskim i pięć 
nowości, głównie związanych ze sztuczną inteligencją.  
 
Rejestrować można się zarówno na studia we Wrocławiu, jak i naszych filiach w Legnicy, 
Wałbrzychu czy też Jeleniej Górze.  
 
Więcej na stronie uczelni: https://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/ruszyla-rekrutacja---
zapraszamy-na-pwr-13766.html. 
 
Komunikaty dla mediów można znaleźć na: https://wroclaw.tech/dla-mediow. 


